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Gjaté késaj periudhe raportuese, parimi kryesor i KKSB-s€ ka dené perqendmm é's'i?s'ﬁt né
aktivitete p&r ¢éshtje t& sigurisé, duke bashképunuar me policing, qytetarét, forumet, organlzatat
e sigurisé, KLSP-té dhe pérfagésues té shoqgérisé civile. Synimi ka gené identifikimi dhe
shgyrtimi i ¢éshtjeve lidhur me problemet e sigurisé€ né€ bashkési, me qé€llim zgjidhjen konkrete 1&
kétyre sfidave.

KKSB-ja ka pasuar synim identifikimin e dukurive negative q& mund t& prishin siguriné publike,
parandalimin e veprimeve q& kércénojné siguringé né bashkési, eliminimin e dukurive &€ lidhura
me natyrén e krimit, parregullsité dhe sjelljet e dhunshme. Gjithashtu, ka gené e p&rkushtuar pér
krijimin e nj& bashképunimi t& géndrueshém me t& gjitha komunitetet q& jetojné né territorin e
komunés s& Klings.




Takimet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
Gjaté vitit 2023 jané realizuar né kéto data dhe jané trajtuar kéto ¢éshtje:

Shqyrtimi dhe miratimi i
procesverbalit té mbledhjes sé kaluar,
Prezantimi i Planit t¢ Punés s¢ KKSB-
sé pér vitin 2023;

Siguria né Komunén e Klinés;

T¢ ndryshme.

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja
e kaluar;

Vierésimi i pérgjithshém i sigurisé né
Komunén e Klinés;

Ngitja e vetédijesimit nga rreziku i
pérdorimit té narkotikéve dhe dukurive
tjera negative;

T¢ ndryshme.
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Miratimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar;

Fatkegésité natyrore dhe fatkegésité e
tjera, verifikimi pér servisimin e
aparateve [é fikjes sé zjarrit;
Identifikimi i zonave té rrezikshme né
trafik (ku ndodhin mé shumé
aksidente) si dhe pérgatitja pér pritjen
e bashkatdhetaréve tané, elj;

Ruajija dhe mbrojtia e ambientit,
iniciativa qé duhet ndérmarré;

T¢é ndryshme.

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢
kaluar;

Rritja e sigurisé sé qytetaréve pérmes
pérmirésimit té infrastrukturés ;




Kérkesé pér vendosjen e shkalléve
emergjente dhe pjerrinave né objekte;
Té ndryshme.

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e
kaluar;

Gjendja e sigurisé né Komunén e Klinés;
Respektimi i té drejtave 1é njeriut,
parandalimi i lypsaréve me theks té
veganté i femijéve;

T¢ ndryshme.

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e
kaluar;

Gjendja e sigurisé né Komunén e Klinés;
Marrja e masave parandaluese pér
pérdorimin e mjeteve piroteknike gjaté
festave té fundvitit.

Té ndryshme

Nénkryetarja e komunés s¢ Klinés, znj. Marge Selmanaj, ka drejtuar takimet e Késhillit Komunal
pér Siguriné né Bashkési (KKSB), ku shqyrtohej plani i veprimit pér vitin 2023, dinamika e
punés, siguria né komung, ¢éshtjet e arsimit, pajisjet me kamera né shkolla, mbrojtja nga zjarret,
ndrigimi publik, genté endacaké, dhe masa parandaluese pér mjete piroteknike gjaté festave,
Komandanti i policisé raportonte pér siguring, ndérsa ka pasur bashké&punim t& larté me
komunén, KKSB-né dhe komunitetet. N& diskutime jané pérfshirg anétaré t&¢ KKSB-s&, Késhilli i
prindérve, OJQ-t&, si dhe pérfagésues nga OSB-ja, KFOR-i, FSK-ja.

T¢ gjitha ¢éshtjet u shqyrtuan nga pérfagésues kompetents t& organeve komunale.

Te gjitha kérkesat, vérejtjet, sugjerimet dhe ankesat e parashtruara nga pjesémarrésit e KKSB-s#
jan€ diskutuar, shqyrtuar nga pérfagésues kompetenté té organeve komunale.
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Rezultatet e arritura nga takimet e KKSB-sé pér vitin raportues 2023

Institucionet komunale, gjegjésisht drejtorité pérkatése, kané arritur t& realizojné projektet qé ishin
n€ lidhje me Planin e KKSB-s¢, si: Ndrigimin né shumé rrugé dhe lagje t€ planifikuara aty ku kang
munguar. N¢ disa pjesé t& qytetit, drejtoria pérkatése ka ndérmarré masa pér rregullimin e ndri¢imit
né€ zonat me probleme t€ theksuara edhe aty ku paraqitej rreziku pér qytetarét.

Ka vazhduar vendosja e shenjave t& komunikacionit né vendet ku kishin munguar dhe
korrigjimi i vendosjes s& shenjave gabim.

Policia e Kosovés né bashképunim me Drejtoring e Arsimit, kang punuar me nxénés né
ngritjen e vetédijesimit nga rreziku i pérdorimit té narkotikéve dhe dukurive tjera negative.
Policia e Kosovés dhe Inspektorét komunal kané ndérmarré masa kundér atyre gé kané
rrezikuar siguring publike népérmjet komunikacionit dhe viedhjeve, duke pérfshiré zjarr
vénien dhe dukuri tjera negative.

Anttarst ¢ KKSB-sé¢ kané shpémdaré informacion pér probleme t& ndryshme dhe kang
ofruar ndihmén e tyre pérkatése duke njoftuar drejtorité pérkatése dhe ekzekutivin pér
problemet q& mund t& shkaktojné rrezik pér gytetarét e komunés soné.

Policia bashké me institucionet komunale jané angazhuar pér shérbime komunale dhe
siguring e bashkatdhetaréve q& jané kthyer pér pushime né vendlindje.

Esht¢ pérfunduar vendosja e kamerave né té gjitha shkollat dhe disa pjesé t& gytetit, tani
mbetén t& pérkushtuar né servisimin dhe mirémbajtjen e tyre.

Jan€ marré masa parandaluese pér pérdorimin e mijeteve piroteknike gjaté festave té
fundvitit,

Gjaté vitit 2023 jang mbajtur t& gjitha takimet e rregullta t& KK SB-s&, takimi i fundit
mbahet mé 19.12.2023. Materialet pér takime u jané dorézuar me kohé anétaréve dhe
pjesémarrésve té ftuar.




